健 感 発 0 3 2 0 第 １号

平成 3 0 年 ３月  2 0 日

都  道  府  県

各  保健所設置市  衛生主管部（局）長 殿

特 別 区

厚生労働省健康局結核感染症課長

                                （ 公 印 省 略 ）

「感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律による

         医療に関する費用の請求に係る公費負担者番号の一覧について」の

         一部改正について

 標記について、保健所の新規設置に伴い、「感染症の予防及び感染症の患者に対する

医療に関する法律による医療に関する費用の請求に係る公費負担者番号の一覧について」

（平成19年４月13日健感発第0413001号厚生労働省健康局結核感染症課長通知）の別紙１「公

費負担者番号一覧表（結核患者）」を別添１のとおり、別紙２「公費負担者番号一覧表（感染症患

者（結核患者を除く。））」を別添２のとおり、それぞれ改正し、平成 30 年４月１日から適用すること

としたので通知する。